
 
Il Ministro della cultura 

Integrazione del Comitato tecnico-scientifico per il paesaggio 

 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300; 

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 dicembre 2019, n. 169, recante 

“Regolamento di organizzazione del Ministero della cultura, degli uffici di diretta 

collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance” 

e, in particolare, l’articolo 28, che prevede, quali organi consultivi del Ministero: il Comitato 

tecnico-scientifico per l’archeologia, il Comitato tecnico-scientifico per le belle arti, il 

Comitato tecnico-scientifico per il paesaggio, il Comitato tecnico-scientifico per l’arte e 

l’architettura contemporanee, il Comitato tecnico-scientifico per i musei e l’economia della 

cultura, il Comitato tecnico-scientifico per gli archivi, il Comitato tecnico-scientifico per le 

biblioteche e gli istituti culturali; 

VISTI altresì, in particolare, i commi 4 e 6 del medesimo articolo 28 del citato decreto del 

Presidente del Consiglio dei ministri 2 dicembre 2019, n. 169, ai sensi dei quali ciascun 

Comitato dura in carica tre anni ed è composto: 

a) da un rappresentante eletto, al proprio interno, dal personale tecnico-scientifico 

dell’amministrazione tra le professionalità attinenti alla sfera di competenza del singolo 

Comitato; il rappresentante del Comitato tecnico-scientifico per l’economia della cultura è 

eletto, al proprio interno, da tutto il personale di livello dirigenziale e di III area del Ministero, 

appartenente sia a profili tecnico-scientifici sia a profili amministrativi; 

b) da due esperti di chiara fama in materie attinenti alla sfera di competenza del singolo 

Comitato, designati dal Ministro, nel rispetto del principio di equilibrio di genere; 

c) da un professore universitario di ruolo nei settori disciplinari direttamente attinenti alla 

sfera di competenza del singolo Comitato, designato dal Consiglio universitario nazionale, 

sentite le Consulte o Società scientifiche nazionali del settore; 

VISTO il decreto ministeriale 18 maggio 2022, di nomina dei componenti del Comitato tecnico-

scientifico per il paesaggio, nelle more delle elezioni dei rappresentanti del personale del 

Ministero; 

VISTO il decreto ministeriale 26 luglio 2022, di indizione delle elezioni dei rappresentanti del 

personale del Ministero in seno ai Comitati tecnico-scientifici; 

VISTA la Circolare n. 246 del 4 novembre 2022 della Direzione generale Organizzazione, 

pubblicata sul sito web di questo Ministero, con la quale sono stati comunicati i nominativi 

dei candidati proclamati eletti da parte della commissione elettorale per i rappresentanti del 

personale nei Comitati tecnico-scientifici del Ministero; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 



 
Il Ministro della cultura 

1. Il Comitato tecnico-scientifico per il paesaggio è integrato dal seguente componente, 

rappresentante eletto dal personale: 

- Antonio Zunno. 

 

2. L’incarico di cui al comma 1 decorre dalla data del presente decreto e avrà durata fino alla 

scadenza del Comitato scientifico nominato con decreto ministeriale 18 maggio 2022. 

 

 

Il presente decreto è trasmesso ai competenti organi di controllo. 

 

Roma, 17 gennaio 2023 

 

IL MINISTRO 


		2023-01-17T15:59:16+0000
	SANGIULIANO GENNARO


		2023-01-17T17:37:59+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




